
Murermester J. Ole Pedersen A/S

Hejreskovvej 14, 3490 Kvistgård

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 17 54 13 07

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/5 2016

Henrik Petersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Murermester J. Ole Pedersen A/S
Hejreskovvej 14
3490 Kvistgård

Telefon: 45160616

Telefax: 45160610

Hjemmeside: www.jop.dk

CVR-nr.: 17 54 13 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 22. regnskabsår

Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Jan Schøtt-Petersen, formand
Henrik Dahl Pedersen
Christian Dahl Pedersen
Eivind Engberg

Direktion

Henrik Dahl Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød
Telefon 48 25 35 00
Telefax 48 26 58 33
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Nykredit Bank A/S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:
Brdr. Dahl Pedersen A/S
Hejreskovvej 14
3490 Kvistgård
CVR-nr. 20 96 26 07.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	42.017	33.297	36.285	39.570	37.852
Resultat af ordinær primær drift	2.113	1.762	-3.306	646	1.543
Resultat af finansielle poster	-93	17	-188	371	-209
Årets resultat	1.607	1.482	-2.617	746	970
Balance					
Balancesum	23.463	22.777	27.041	27.813	28.272
Egenkapital	10.229	8.622	7.140	9.757	9.011
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
Årets forskydning i likvider	3.489	-1.284	1.106	-394	-616
Antal medarbejdere					
	81	71	97	97	87
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	9,0%	7,7%	-12,2%	2,3%	5,5%
Soliditetsgrad	43,6%	37,9%	26,4%	35,1%	31,9%
Forrentning af egenkapital	17,0%	18,8%	-31,0%	7,9%	11,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Murermester J. Ole Pedersen A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive murervirksomhed

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.606.667, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 10.228.859.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2016 forventes et tilfredsstillende resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		42.017.310	33.296.948
Personaleomkostninger	1	-39.904.263	-31.534.758
Resultat før finansielle poster		2.113.047	1.762.190
Finansielle indtægter		179.185	363.897
Finansielle omkostninger	2	-271.812	-347.304
Resultat før skat		2.020.420	1.778.783
Skat af årets resultat	3	-413.753	-296.333
Årets resultat		1.606.667	1.482.450

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.606.667	1.482.450
		1.606.667	1.482.450

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre tilgodehavender		159.769	159.769
Finansielle anlægsaktiver	4	159.769	159.769
Anlægsaktiver		159.769	159.769
Varebeholdninger		983.269	350.870
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.197.961	18.794.292
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.399.203	1.107.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		321.158	0
Andre tilgodehavender		177.014	621.445
Periodeafgrænsningsposter		60.567	67.276
Tilgodehavender		17.155.903	20.590.825
Likvide beholdninger		5.164.059	1.675.226
Omsætningsaktiver		23.303.231	22.616.921
Aktiver		23.463.000	22.776.690

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.100.000	1.100.000
Overført resultat		9.128.859	7.522.192
Egenkapital	6	10.228.859	8.622.192
Hensættelse til udskudt skat		2.061.755	1.323.606
Hensatte forpligtelser		2.061.755	1.323.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.708.533	4.682.164
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.431.821
Anden gæld		5.463.853	5.716.907
Kortfristede gældsforpligtelser		11.172.386	12.830.892
Gældsforpligtelser		11.172.386	12.830.892
Passiver		23.463.000	22.776.690
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		1.606.667	1.482.450
Reguleringer	8	506.380	279.740
Ændring i driftskapital	9	3.464.569	-5.036.652
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.577.616	-3.274.462
Renteindbetalinger og lignende		290.452	252.629
Renteudbetalinger og lignende		-271.810	-347.306
Pengestrømme fra ordinær drift		5.596.258	-3.369.139
Betalt selskabsskat		324.396	288.063
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.920.654	-3.081.076
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	350.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	350.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.431.821	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	1.446.691
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.431.821	1.446.691
Ændring i likvider		3.488.833	-1.284.385
Likvider 1. januar		1.675.226	2.959.611
Likvider 31. december		5.164.059	1.675.226
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.164.059	1.675.226
Likvider 31. december		5.164.059	1.675.226

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	35.764.318	27.747.457
Pensioner	2.540.681	1.973.793
Andre omkostninger til social sikring	415.436	1.161.882
Andre personaleomkostninger	1.183.828	651.626
	<u>39.904.263</u>	<u>31.534.758</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>81</u>	<u>71</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.438	69.884
Andre finansielle omkostninger	268.374	277.420
	<u>271.812</u>	<u>347.304</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	413.753	296.333
	<u>413.753</u>	<u>296.333</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
		Andre tilgodeha-
		vender
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>159.769</u>
Kostpris 31. december		<u>159.769</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>159.769</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	69.282.281	58.146.223
Modtagne acantobetalinger	<u>-67.883.078</u>	<u>-57.038.411</u>
	<u>1.399.203</u>	<u>1.107.812</u>

6 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.100.000	7.522.192	8.622.192
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.606.667</u>	<u>1.606.667</u>
Egenkapital 31. december	<u>1.100.000</u>	<u>9.128.859</u>	<u>10.228.859</u>

Selskabskapitalen består af 1.100 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Diverse

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser ifølge entreprisekontrakter til mangeludbedring samt eventualforpligtelser vedrørende fejl og mangler.

8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Finansielle indtægter	-179.185	-363.897
Finansielle omkostninger	271.812	347.304
Skat af årets resultat	413.753	296.333
	<u>506.380</u>	<u>279.740</u>

9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-632.399	867.027
Ændring i tilgodehavender	3.323.652	1.873.846
Ændring i leverandører m.v.	773.316	-7.777.525
	<u>3.464.569</u>	<u>-5.036.652</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$